b

%(@724 ereal o rio (/& %&0@ ﬂ% 766(/0 %ﬂd 6//(1/ ’

</J}/7///ﬁ @%/"/‘/K//’ﬂ A @///// c%///://'ﬂ////

Prot. n. 0002835/SE Determinazione n. 96
[’ Aquila, 24/04/2023 Anno finanziario 2023
C.1.G.: Z173AE8BB7 U.P.B. 1.2.1 cod. 255

Oggetto: Determina a contrarre relativa all’affidamento del servizio di noleggio autobus con conducente per
manifestazione artistica del 27 aprile 2023.

IL DIRETTORE
visto lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazionc nelle riunioni del
09.09.2003 ¢ del 03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale
¢ coreutica - con D.D. del 18.03.2004;
visto il Regolamento di amministrazione, finanza ¢ contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 ¢ del 08.11 2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale
per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.DD. n. 339 del 27.07.2005;
visto il bilancio di previsionc 2023 approvato dal Consiglio di Amministrazionc di questo Conservatorio nella
seduta del 21/12/2022 con deliberazione n. 54;
visto il Piano Generale delle Attivitd A.A. 2022/2023 approvato dal consiglio Accademico I’08.11.2022;
vista la nota prot. n. 0002834/SE del 24/04/2023 con la quale il softoscritto, M® Claudio Di Massimantonio,
segnala al Direttore Amministrativo, dott.ssa Mirella Colangelo, la necessita di procedere all’affidamento del
servizio di noleggio autobus con conducente per lo spostamento della compagine orchestrale del Conscrvatorio il
giorno 27 Aprile 2023 dalla scde del Conservatorio dell’Aquila all’Aula Magna del Licco Amaldi di Roma ¢
ritorno;
visto il D. Lgs n. 50/2016, in particolare ’art. 32 , comma 2, del D.Lgs;
viste le Lince guida n. 3 dell’Autorita nazionale anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 rccanti
“ nomina, ruolo ¢ compiti del responsabile unico del procedimento per I”affidamento di appalti e concessioni”;
viste le Linee guida n. 4 dell’Autoritd nazionalc anticorruzione di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 recanti
“Procedure per Iaffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglic di rilevanza comunitaria,
indagini di mercato ¢ formazione ¢ gestione degli clenchi di operatori cconomici”,
ritenuto di dover provvederc con urgenza all’affidamento diretto del servizio richiesto con invito rivolto alla
ditta: Chiarelli Viaggi Sas di Walter e Silvano Chiarelli dell’ Aquila che serve I’Aquila ¢ risulta essere
altamentc specializzata nella fornitura del servizio richiesto ed in grado di assicurare il servizio sccondo le
tempistiche e le modalita richicste dal Conservatorio;
considerato che il valore del servizio ¢ inferiore al limite fissato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 per gli
affidamenti diretti;
considerato che sulla base di ricerche cffettuate ¢ possibile stimare la spesa massima in € 750,00 oltre iva di
legge sc dovuta;
considerato che per il servizio sopra individuato non sussistono convenzioni CONSIP, ai sensi dell’art. 26 della
legge 488/1999;
ritenuto di dover procederce alla nomina del Responsabile unico del procedimento;
considerato che la Direttrice amministrativa, Mirclla Colangelo, ¢ in possesso delle qualifiche professionali
richicste ¢ non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

DETERMINA
di procedere all’affidamento dirctto alla ditta Chiarelli Viaggi SAS di Walter ¢ Silvano Chiarelli del’Aquila,
del servizio di noleggio di un pullman con conducente il giorno 27.04.2023. 1.”importo presunto del contratto,

paria € 750,00 + IVA di legge, gravera sulla U.P.3. 1.2.1/255 del bilancio di previsione di questo Conservatorio
c.f. 2022;

Din wrstecsive Coaeni oo - 0F 7N & ,/%}}/%/ T OASILL RS T (RS 4TS o ///r//%//'/r/ﬂr’n//' ey ~ Cttor et SHNIT 00 NI



CGoomnsernataria di Wusiea »/7///'#//(' Couasealla - Q",’//Vylll'/l/

2) di designarc quale responsabile unico del procedimento (RUP) la direttrice amministrativa di questo
Conservatorio, Mirella Colangelo, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo
svolgimento delle competenze alla stessa attribuite.

II Direttore

M?° Claudio Di Massimantonio



